





Odpowiadamy na list anonimowy

Czy nie jest naszym obowiązkiem pomóc im ?

Był to rok 1942. Hitlerowska nawała jeszcze parła wciąż w głąb Kraju Rad...

Pracowałem wówczas przy budowie zakładów w Oświęcimiu. Budowaliśmy betonowe hale, budynki o dziwnych kształtach...

W grupie więźniów było kilku Niemców. Dwóch z nich każdego ranka, przed rozpoczęciem pracy...

To nie — mówili pełni ufności — jeszcze miesiąc, dwa, no, trzy i staną. Związek Radziecki dał sobie radę w 1918 r. z interwencją obcych państw...

Często z nimi rozmawialiśmy, korzystając z nieuwagi wartowników. — My jesteśmy komunistami — oświadczyli kiedyś z dumą...

Trudno przytoczyć wszystkie nasze rozmowy, które otworzyły wielu z nas oczy. Już wówczas nie każdemu Niemcowi przypieklaliśmy etykiety: wróg. I tak się okazało...

Po co ten cały wstęp? Na tych drobnych przykładach chciałbym ob. „Pa-

ja nie rozumiem tego wielkiego i dewocyjnego, bo przecież jeszcze dobrze pamiętamy wspaniałe zwycięstwa...

„Patriota”

trito” wykażać, że w narodzie niemieckim były siły przeciwne polityce Hitlera, przeciwne wojnie i grabieży...

Nasze cierpienia, bestialstwa popełnane przez faszystów w obozach, masowe rozstrzelania nie można przypisywać całemu narodowi niemieckiemu...

Gdybyśmy chcieli podchodzić do tych spraw, jak Wy, ob. „Patriota” — to cały polski naród był winien odwołania...

Dlaczego jest obecnie inaczej? Dlatego, że przez wypędziliśmy obszarowo-kapitałistyczną kilkę hien, że do głosu doszły u nas siły pokojowe, demokratyczne...

Co dzieli nas z Niemcami? Przeszłość? Jak wiemy, w Niemieckiej Republice Demokratycznej ster rządów u-

jęli ludzie, którzy całe swe życie poświęcili walce o wyzwolenie klasy robotniczej spod ucisku i wyzysku...

Piszeście, ob. „Patriota”, że zjednoczenie Niemiec wpłynie na ich wzmocnienie, a potem historia się powtórzy...

Tzw. republika bońska rządzi wlecy kapitaliści — Kruppowie i Thyssenowie, poprzez swego wasala Adenauera...

Tak więc istnienie „republiki bońskiej” jest groźne dla nas, ponieważ celem jej wladców jest agresja, odyet, jest wojna...

Jakie to ma być zjednoczenie Niemiec? Towarzysz Malenkov stwierdził na posiedzeniu Rady Najwyższej ZSRR: — Wielkie mocarstwa zobowiązały się zachować narodową jedność Niemiec...

A więc na podstawie układów poczdamskich i noty radzieckiej do trzech zachodnich mocarstw z dnia 17 sierpnia wynika, że zjednoczone Niemcy nigdy nie będą zagrażać sąsiadom...

Naród niemiecki wyciągnął wnioski z ubiegłej wojny i uświadomił sobie, jakie były źródła katastrofy 1945 r. i zdaje sobie obecnie sprawę kto pcha go do nowej wojny...

I jeszcze jeden argument, ob. „Patriota”. Adenauer nie chce zjednoczenia Niemiec. — To samobójstwo dla nas — tzn. dla niego i jemu podobnych — oświadczył Jasne, że jego rola i jego doradców szybko by się sko-

czyła. Bo naród niemiecki nie chce hitlerów, nawet w zmniejszonym wydaniu, lecz chce pokojową, twórczą pracę...

I jeszcze jedno — co już wypływa z samej treści artykułu. Dlaczego rzekliśmy się reparacji? To jest nasza realna, konkretna pomoc okazana NRD dla umocnienia sił pokoju...

Nasza polityka ob. „Patriota” nie jest więc krótkowzroczna, lecz dalekowzroczna i słuszną. Chcemy zjednoczonych Niemiec dla pokoju...

TADEUSZ KRAWIEC

Korespondenci o sprawach gospodarczych

Usprawnić działalność transportu RPZB

Tow. Stalin ujmując zagadnienie działalności transportu w budownictwie socjalistycznym powiedział, że transport jest jedną z podstawowych gałęzi w budownictwie gospodarki narodowej...

Baza Transportu RPZB — odcinek robót w Mielcu ma wiele samochodów, a więc również wielu kierowców i ich pomocników, oraz liczny personel obsługi technicznej...

Cukrownia „Przeworsk” ma na swym terenie kilkadziesiąt torów kolejowych, przy naprawie których pracuje Brygada Władysława Olejarki...

Brygada pracuje przy torach stale, gdyż wymagają one ciągłej reperacji wskutek dużego ruchu, a zwłaszcza ogromnego zużycia w okresie kampanii...

ich obowiązkiem jest zabierać ludzi do pracy, że wielu robotników przez nich w ogóle nie przybywa do pracy na budowę...

Podobnie sytuacja przedstawia się po skończonej pracy — kierownicy odwożący ludzi nie przystają na przystankach, a który z robotników chce „na upartego” wrócić do domu...

F. LES. koresp.

Przed kampanią cukrowniczą

Cukrownia „Przeworsk” ma na swym terenie kilkadziesiąt torów kolejowych, przy naprawie których pracuje Brygada Władysława Olejarki...

Brygada pracuje przy torach stale, gdyż wymagają one ciągłej reperacji wskutek dużego ruchu, a zwłaszcza ogromnego zużycia w okresie kampanii...

nie są odwodnione w okresie kampanii i niektóre tory są zalane wodą deszczu...

K. Horodecki

Z Powiatowej Wystawy Rolniczej w Sanoku

Mówią fakty

Przed kilku dniami w Sanoku została otwarta Powiatowa Wystawa Rolnicza, obrazująca osiągnięcia produkcji rolnej powiatu sanockiego...

Liczenie zebrane eksponaty wystawy dobitnie świadczą o stałym wzroście hodowli i upraw roślinnych zarówno w gospodarstwach socjalistycznych jak i w indywidualnych...

Obecnie w powiecie sanockim istnieją 42 spółdzielnie produkcyjne czyli prawie co druga gromada jest spółdzielczona...

Gospodarka indywidualna ogranicza pełne możliwości wzrostu produkcji rolnej i dlatego nie jest w stanie zapewnić chłopu stałego wzrostu jego dobrobytu...

Spółdzielczość produkcyjna stwarza olbrzymie możliwości dla rozwoju wszystkich gałęzi rolnictwa, a szczególnie dla gałęzi bardzo rentownych jak sadownictwo, ogrodnictwo...

Trudno byłoby jednemu chłopu wybudować takie piękne ciepłarnie, jakie wybudowali spółdzielcy w Zabłotcach...

Sprzedali oni w tym roku 12 wagonów samego rabarbaru. — Do tej pory do kasy spółdzielczej za sprzedane warzywa wpływało 280 tys. zł gotówki...

Sanockie spółdzielnie produkcyjne rozpoczęły hodowlę z niewielkimi

wkładów inwentarza żywego. A dziś? Ponad 50 sztuk bydła, 63 owce, 30 świń i 10 par koni posiada spółdzielnia produkcyjna w Sanoczku...

Rozwijanie tych dochodowych gałęzi gospodarki rolnej i pełne wykorzystanie możliwości wzrostu produkcji rolnej gospodarstw spółdzielczych ma olbrzymie znaczenie dla ich dalszego rozwoju...

Nowe, radosne i dostatnie życie znalazł Czekaj w spółdzielni produkcyjnej. Znalazł je inni spółdzielcy. Za nimi idą coraz większe masy chłopów...

S. PRAZUCH

NOWE KSIĄŻKI. O PRACY LENINA. „MATERIALIZM A EMPIRIOKRYTYCYZM”. Nakładem „Książki i Wiedzy” ukazał się ostatnio polski przekład pracy P. Bielewa — „O pracy W. I. Lenina...”





